令和７年１０月２４日

保護者各位

飯豊町立飯豊中学校

                                     校 長 新野 幸博

来週からの登下校について（お知らせ）

秋麗の候，本校の教育につきましては，日ごろよりご理解とご協力を賜り，深く感謝申し上げます。

さて，すでに熊対応にかかわる安全対策について多大なご協力をいただいておりますが，今週も連日，

目撃情報があることを受け，来週からの登下校について，下記の通り対応させていただきます。

保護者の皆様のご理解とご協力をお願い致します。

記

１ 登下校について

・冬季バスの運行開始に伴い，バス区域の生徒については，原則，バス通学となります。

・冬季バス区域外の生徒については，徒歩・自転車通学となりますが，通学路や安全対策について，

必ず家庭で確認をお願いします。

・安全面で心配される場合は，保護者による学校までの送迎を可とします。

＊下校について，日中における熊の目撃情報が入った際には，緊急に引き渡し対応となる

  場合があることについて，予めご了承をお願いします。

２ 平日部活動について

・本日，２４日（金）の日中に通学路における熊の目撃情報が発生しました。安全が確認されるま

での期間（１週間），すなわち３０日（木）まで，部活動を中止します。

＊決勝大会に出場する柔道部については活動可とします。

＊２５日（土）または２６日（日）の部活動，その他の行事参加等の移動手段については，家庭で

確認をお願いします。

 ３ 安全確認パトロールについて

・学校職員によるバス通区域外のパトロール等は継続します。

４ その他

・徒歩，自転車通学の生徒は，７時４５分以降に学校に到着するようにお願いします。

   ・保護者送迎で７時４５分前に登校する場合は，お知らせください。

   ・自転車を学校に置いている場合，週末を利用しての持ち帰りをお願いします。

    （必ず今週末に持ち帰らなければならないわけではありません）

何かご不明な点がありましたら，飯豊中(72)2129 教頭までお問合せください